证券代码：300539                              证券简称：横河精密                                 公告编号：2023-047

转债代码：123013                              转债简称：横河转债

宁波横河精密工业股份有限公司

关于上市公司 2023 年半年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表的更正公告

 宁波横河精密工业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 9 月 4 日披露了《2023 年半年度度非经营性资金占用及其他关联

资金往来情况汇总表》，由于工作人员的疏忽，部分内容输入有误，现对《2023 年半年度度非经营性资金占用及其他关联资金往来情

况汇总表》的部分内容予以更正，本次更正对公司财务状况和经营成果不造成影响，具体如下：

更正前：

单位：万元

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

非经营性资金占用 资金占用方名称

占用方与

上市公司

的关联关

系

上市公司

核算的会

计科目

2023年期

初占用资

金余额

2023 年半年

度占用累计发

生金额（不含

利息）

2023年半年度

占用资金的利息

（如有）

2023年半

年度偿还累

计发生金额

2023年 6月

30 日占用资

金余额

占用形

成原因
占用性质

控股股东、实际控制人及

其附属企业

              非经营性占用

                 非经营性占用

小计 - - -       -

前控股股东、实际控制人          非经营性占用

及其附属企业          非经营性占用

小计 - - -       -

其他关联方及附属企业          非经营性占用

小计

总计 - - -            -

其它关联资金往来 资金往来方名称

往来方与

上市公司

的关联关

系

上市公司

核算的会

计科目

2023年期

初往来资

金余额

2023年 1-6月

往来累计发生

金额（不含利

息）

2023年 1-6月往

来资金的利息

（如有）

2023年 1-6

月偿还累计

发生金额

2023年 6月

期末往来资

金余额

往来形

成原因

往来性质

（经营性往来、

非经营性往来）

控股股东、实际控制人及

其附属企业

宁波海德欣汽车电

器有限公司
子公司

其他应收

款
14,789.67 8788.59 138.93 5672.37 18044.82 借款 非经营性

宁波港瑞汽车零部

件有限公司
子公司

其他应收

款
1,221.42  23.03  1244.45 借款 非经营性

嘉兴横河汽车电器

有限公司
子公司

其他应收

款
1,133.84 16600.92 15.27 17233.84 516.19 借款 非经营性

杭州山松电器有限

公司
孙公司

其他应收

款
 100 0.33  100.33 借款 非经营性

深圳横河模具有限

公司
孙公司

其他应收

款
138.04  4.99  143.03 借款 非经营性

宁波横河智慧科技

有限公司
子公司

其他应收

款
 170.00   170.00 借款 非经营性

嘉兴横河模具有限

公司
子公司

其他应收

款
 100.00 1.43 100.00 1.43 借款 非经营性

上市公司的子公司及其附

更正后：

单位：万元

属企业

其他关联方及其附属企业

总计 - - -            -

非经营性资金占用 资金占用方名称

占用方与

上市公司

的关联关

系

上市公司

核算的会

计科目

2023年期初占

用资金余额

2023 年半年

度占用累计

发生金额

（不含利

息）

2023年半年

度占用资金的

利息（如有）

2023年半年

度偿还累计

发生金额

2023年 6月

30 日占用资

金余额

占用形

成原因
占用性质

控股股东、实际控制人及

其附属企业

                 非经营性占用

                 非经营性占用

小计 - - -       -

前控股股东、实际控制人

及其附属企业

         非经营性占用

         非经营性占用

小计 - - -       -

其他关联方及附属企业          非经营性占用

小计

总计 - - -            -

其它关联资金往来 资金往来方名称
往来方与

上市公司

上市公司

核算的会

2023年期初往

来资金余额

2023 年半年

度往来累计

2023年半年

度往来资金的

2023年半年

度偿还累计

2023年 6月

30 日往来资

往来形

成原因

往来性质

（经营性往来、

的关联关

系

计科目 发生金额

（不含利

息）

利息（如有） 发生金额 金余额 非经营性往来）

控股股东、实际控制人及

其附属企业

上市公司的子公司及其附

属企业

宁波海德欣汽

车电器有限公

司

子公司
其他应收

款
14,789.67 8788.59 138.93 5672.37 18044.82 借款 非经营性

宁波港瑞汽车

零部件有限公

司

子公司
其他应收

款
1,221.42  23.03  1244.45 借款 非经营性

嘉兴横河汽车

电器有限公司
子公司

其他应收

款
1,133.84 16600.92 15.27 17233.84 516.19 借款 非经营性

杭州山松电器

有限公司
孙公司

其他应收

款
 100 0.33  100.33 借款 非经营性

深圳横河模具

有限公司
孙公司

其他应收

款
138.04  4.99  143.03 借款 非经营性

宁波横河智慧

科技有限公司
子公司

其他应收

款
 170.00   170.00 借款 非经营性

嘉兴横河模具

有限公司
子公司

其他应收

款
 100.00 1.43 100.00 1.43 借款 非经营性

其他关联方及其附属企业

总计 - - - 17282.97 25759.51 183.98 23006.21 20220.25   -

除上述更正内容外，原汇总表中其他内容保持不变，本次更正不会对公司 2023 年半年度财务报表数据造成影响。公司已将更正

后的《2023年半年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表》在巨潮资讯网上披露，敬请查阅。对于上述更正给投资者带

来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

                                                      宁波横河精密工业股份有限公司董事会

                                                                                         二〇二三年九月十一日